
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz



Poslání Charity Olomouc

Charita Olomouc je povolána katolickou církví, aby odpovídala na potřeby lidí v nouzi službou v duchu 
křesťanské lásky, která chrání v každém člověku jeho důstojnost.

Vize Charity Olomouc
 Chceme být vyhledávanou organizací s morálním kreditem poskytující kvalitní služby, která svým uživate-

lům nabízí podporu i celistvou péči v duchu křesťanské lásky respektující důstojnost každého člověka. 
 Chceme aktivně upozorňovat a pružně reagovat na sociální problémy, které nejsou společností dostatečně 

řešeny. 
 Chceme dávat svým zaměstnancům prostor pro smysluplnou činnost a poskytovat jim lidské i materiální 

zázemí pro práci, seberealizaci a vlastní profesní rozvoj. 
 Chceme mít dostatek dobrovolníků, kteří budou doplňovat práci odborných pracovníků tak, aby byla napl-

něna profesionalita služby vycházející z poslání. 
 Chceme být svými partnery vnímáni jako stabilní, komunikující a důvěryhodná organizace, která systema-

ticky a plánovaně řídí svou činnost. 
 Chceme docílit systémového vícezdrojového financování organizace, včetně intenzivního posilování vlastních 

zdrojů. 
 Chceme, aby se naše činnost propojila s běžným životem farností.

Výroční zpráva Charity Olomouc 2016
Wurmova 5, 779 00 Olomouc
 +420 585 221 127
 info@olomouc.charita.cz

Sazba a tisk: Profi-tisk s. r. o.
Grafika: Marián Pavlík
Fotografie: Jindřich Štreit z olomouckého cyklu „Kde domov můj“
Redakce: Petr Macek, Eva Štefková
V Olomouci 1. června 2017

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Obsah

Úvodník ředitelky 2
Slovo duchovního správce 3
Pár slov předsedy Rady Charity 4
Základní informace 5
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 7
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 13
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 17
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 21
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 25
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví 29
Ekonomika 33
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 34
Rozvaha k 31. 12. 2016 36
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 37
Přehled pracovních úvazků v roce 2016 37
Výňatek ze zprávy nezávislého auditora 38
Děkujeme za podporu 40

1

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Ludmila Gottwaldová, DiS.
ředitelka Charity Olomouc

1. Jak vnímáte vývoj Charity od počátku jejího vzniku až do dnešní doby?
Jaké to bylo na začátku a jaké je to nyní? V mnohém lze samozřejmě spatřit velký 
rozdíl. Změnil se způsob práce, kvalifikace a odbornost pracovníků jsou na vysoké 
úrovni, navýšily se i nezbytné finance. Co je však stále stejné, je nadšení lidí podílet 
se na smysluplné pomoci potřebným. Rok 2016 byl pro služby domácí zdravotní 
péče a služby pro lidi bez domova rokem jubilejním. Díky domácí zdravotní a hospi-
cové péči zajišťujeme rodinám seniorů a nevyléčitelně nemocných pacientů přívětivé 
a bezpečné prostředí. Rovněž pojem „bezdomovec“ již není v naší společnosti 
pojmem neznámým. Po roce ´89 začali být lidé bez domova mezi námi vidět. Od 
počátku jsme se zaměřili na to, jak příliv lidí zvládnout, rozklíčovat potřeby a podle 
toho nastavit formu pomoci. Vedle ubytoven vznikly nocležny, soustředili jsme se 
také na pomoc v denním centru, otevřeli jsme ordinaci pro lidi v nouzi, kde posky-
tujeme odbornou zdravotní péči. Není možné na těchto řádcích popsat celou šíři 
práce všech našich středisek. 

2. Co byste popřála Charitě Olomouc a jejím pracovníkům do budoucna?
Především bych chtěla ze srdce poděkovat svým spolupracovníkům, protože bez 
nich by nebylo možné tolik dobrého vykonat. Nesmírně si vážím jejich úsilí a obě-
tavosti. Srdečný dík patří dobrovolníkům, kteří pomáhají v našich službách, při 
organizaci charitních akcí a sbírkách – především Tříkrálové sbírce. Díky jejímu 
výtěžku můžeme realizovat mnohé projekty a poskytovat přímou pomoc nejohro-
ženějším lidem. Děkuji také Vám, kteří poskytujete jakýkoli dar pro naši činnost. 
Dík patří i Vám všem, kteří s námi sympatizujete – také tato podpora je pro nás 
velmi cenná. Do budoucna přeji všem našim pracovníkům sílu a chuť zdolávat 
obtíže, dobré nápady jak pomáhat a podporovat ty, kteří u nás hledají pomoc. 
Bystré oči, aby viděly potřebného člověka, laskavé srdce, aby se netrápilo proč, ale 
jak být s bližním a šikovné ruce, aby se nezalekly láskyplného dotyku. A všem nám 
Boží pomoc a ochranu. 

2 2

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





P. Mgr. Ladislav Švirák
děkan olomoucký, duchovní správce Charity Olomouc

1. Naplňuje Charita dnešní doby své poslání být viditelným znamením Boží 
lásky ke světu a člověku?
Naplňuje, ale jedním dechem si dovolím tvrdit, že není hotovo. Jsme stále na cestě. Stále 
přichází nové situace a s nimi nové výzvy. To nás naléhavě vybízí k tomu být ve střehu. 
Snažit se pochopit a jednat, což není jednoduché. Papež František to při jednom setkání se 
zaměstnanci Charit pojmenoval takto: „Bratři a sestry, jednou z nejcennějších skutečností 
církve jste právě vy, kteří denně mlčky a ve skrytosti propůjčujete formu a viditelnost 
milosrdenství. Jste řemeslníky milosrdenství: svýma rukama, svýma očima, svých sluchem, 
svojí blízkostí, svým pohlazením – jste řemeslníci! Dáváte výraz těm nejkrásnějším touhám 
lidského srdce, dáváte totiž trpícímu člověku pocítit, že je milován. V různých podobách 
nouze a nedostatku mnoha lidí je vaše přítomnost podanou rukou Krista, který dosahuje 
všech. Jste podaná ruka Krista: pomysleli jste na to? Přesvědčivá věrohodnost církve vede 
skrze vaši službu k opuštěným dětem, nemocným, chudým, kteří nemají potravu a práci, 
starým, bezdomovcům, vězňům, uprchlíkům, imigrantům a těm, kdo jsou postiženi pří-
rodními katastrofami… Zkrátka, kdekoli se vyskytne prosba o pomoc, tam se objeví vaše 
aktivní a nezištné svědectví.“

2. Sledujete v této oblasti nějaký vývoj? Jak jej posilovat v budoucnu?
Řekl bych, že v naší Charitě stále vnímám „pohyb“, tedy snahu hledat nové formy 
a způsoby pomoci na nejrůznější úrovni. A to je dobře. Máme-li jít správným směrem, 
nesmíme ztratit ze zřetele důvod a podstatu naší práce. A tady bych zase ocitoval 
papeže, který v této věci řekl naprosto jasné slovo: „Dotýkáte se Kristova těla svýma 
rukama: nezapomínejte na to. Svýma rukama se dotýkáte Kristova těla. Buďte stále 
připraveni být solidární, silní ve sbližování, přičinliví v podněcování k radosti a přesvědčiví 
v poskytování útěchy. Svět potřebuje konkrétní znamení solidarity zejména vzhledem 
k pokušení lhostejnosti a vyžaduje lidi schopné odporovat svým životem individualismu, 
myslícímu jenom na sebe, a nezajímajícímu se o bratry v nouzi. Vaše skutky milosrdenství 
ať pokorně a výmluvně prodlužují působení Ježíše Krista, který se stále sklání k tomu, 
kdo trpí, a pečuje o něj.“ Děkuji vedení naší Charity, jejím zaměstnancům, dobrovolníkům 
a všem, kteří se za charitní dílo modlí.

3

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Mgr. Zdeněk Lakomý
předseda Rady Charity Olomouc

1. Co považujete za nejvýznamnější počin Charity Olomouc v posledních letech?
Za nejvýznamnější považuji profesionalizaci všech pracovníků, díky nimž poskytuje 
Charita kvalitní služby svým klientům. Dále pak postupnou modernizaci jednotlivých 
pracovišť, protože bez kvalitního zázemí se profesionální pracovník v dnešní době 
neobejde. V neposlední řadě rovněž skutečnost, že jednotlivé služby se neustále 
rozvíjí, a nejsou zaměřeny jen na město Olomouc, ale působí i v jednotlivých obcích 
olomouckého děkanátu.

2. Co byste popřál Charitě do budoucna?
Charitě a všem jejím pracovníkům bych chtěl popřát vše dobré, zvláště hodně sil 
a trpělivosti v jejich práci, která je velmi záslužná, a ne vždy snadná. Jejím klientům 
pak, aby byli s prací těch, kteří se o ně starají, spokojeni.

4 4

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Základní informace

Charita Olomouc je účelové zařízení katolické církve s právní subjektivitou (evidovaná právnická osoba). Územně 
spadá pod správu Arcidiecézní charity Olomouc, která tvoří spolu s ostatními diecézními Charitami na území 
republiky Charitu Česká republika. Ta je členem mezinárodních uskupení Caritas Internationalis a Caritas Europa. 

Registrace u Ministerstva kultury ČR: Dle zákona 
č. 3/2002 Sb., zařazení do rejstříku 30. října 1996.

IČ: 44936427

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Olomouc, 
číslo účtu 1221443811/0100

Rada Charity Olomouc: Mgr. Zdeněk Lakomý – 
předseda, JUDr. Pavel Bureš, Ph.D., ThLic. Jakub 
Doležel, Th.D., Mgr. Pavel Hanák, MUDr. Marie 
Horáková, Mgr. Pavel Kalman, Mgr. Eva Machová, 
MUDr. Marie Terrichová

Revizní komise: Mgr. Jana Vážanová – předsedkyně, 
Mgr. Jana Březinová, Edita Konečná

arcibiskup 
olomoucký

Arcidiecézní charita 
Olomouc

ředitel

středisko 
Samaritán pro 

lidi bez domova

středisko 
sv. Vincence pro 
lidi s duševním 
onemocněním

středisko 
sv. Alžběty pro 
lidi s tělesným 
handicapem

středisko 
Khamoro pro 

etnické menšiny

středisko 
sv. Kryštofa pro 
krizovou pomoc 
a poradenství

středisko 
Matky Terezy 
pro farnosti 

a dobrovolnictví

Rada Charity 
Olomouc

Revizní komise 
Charity Olomouc

5

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





SLD – středisko Samaritán pro lidi bez domova 

Rok 2016 nás přivedl k zásadním krokům v oblasti rozvoje služeb. Rozvíjeli jsme oblast materiální pomoci, stáli 
jsme u zrodu Potravinové banky v Olomouckém kraji. Učinili jsme zásadní kroky směrem ke vzniku nových 
služeb pro lidi bez domova se sníženou soběstačností. (PhDr. Petr Prinz, vedoucí střediska)

Azylový dům pro muže
Ubytování okolo jednoho roku a pomoc při řešení sociální situace mužů, kteří přišli o domov. Služba nabízí 
rovněž stravu, podporuje klienty v rozvoji pracovních návyků a hledá zdroje pro jejich nový start. V roce 2016 
byla poskytnuta podpora 106 osobám. Poskytování sociální služby Azylový dům pro muže bylo hrazeno v rámci 
projektu Zajištění vybraných služeb sociální prevence v Olomouckém kraji, který byl spolufinancován Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

Noclehárna pro muže
Slouží lidem bez přístřeší k přenocování. Přestože se zaměřuje na přespání a hygienu, je zároveň záchytným 
bodem, který umožňuje nalézt ve spolupráci s pracovníky vhodnější řešení sociální situace. Noclehárnu využilo 
celkem 292 mužů.

7

Azylový dům pro ženy
Služba nabízí pomoc a podporu ženám od 18 let, které nepečují o dítě a ocitly se v obtížné životní situaci spo-
jené se ztrátou bydlení. Azylový dům v roce 2016 pomohl 37 ženám. Během jejich pobytu jim bylo nabídnuto 
43 skupinových a volnočasových aktivit. Poskytování sociální služby Azylový dům pro ženy bylo hrazeno v rámci 
projektu Zajištění vybraných služeb sociální prevence v Olomouckém kraji, který byl spolufinancován Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Nízkoprahové denní centrum
Centrum nabízí ambulantní a terénní pomoc s důstojným naplňováním základních potřeb lidem žijícím na ulici. 
Jedná se o poskytování stravy ve formě polévek, dále o prostor pro osobní hygienu a možnost obdržet bezplatně 
čisté ošacení z šatníku. Služba navázala dalším rozvojem pracovních rehabilitací a zahájila snahy směřující ke 
komplexnímu řešení parazitárních onemocnění lidí bez domova. Nízkoprahové denní centrum podpořilo v roce 
2016 celkem 1 082 osob bez přístřeší.

Ordinace praktického lékaře
Zajišťuje standardní péči praktického lékaře pro nestandardní skupinu lidí bez domova v Olomouci. Počítá s jejich 
omezeními v oblasti hygieny, komunikace apod. Ročně služba ošetřila 626 pacientů a poskytla 3 590 ošetření.

Centrum materiální pomoci
Poskytuje návazně pomoc lidem v oblasti ošacení – ve spolupráci se sdružením SOS – a potravinové pomoci. 
Spolupodílí se na aktivitách střediska v oblasti pracovní rehabilitace a sbírek. Podporuje nejen osoby ze střediska 
Samaritán, ale i klienty z dalších středisek Charity Olomouc či osoby z jiných organizací.

Terénní program 
Nízkoprahový terén má za cíl vyhledávat a být v kontaktu s lidmi, kteří žijí na ulici nebo se mezi lidmi, kteří 
nemají stabilní bydlení, pohybují. Pracovníci se snaží být podporou a pomocnou rukou s ohledem na možnosti, 
potřeby a zájem klienta. Působnost služby je preventivní nejen ve vztahu ke klientovi, ale i veřejnosti. 

Vzestupná spirála se věnuje intenzivní práci s lidmi, kteří jsou na ulici jen krátce nebo jsou bezprostředně 
ohroženi ztrátou domova. Cílem je tyto lidi stabilizovat, aby nedocházelo k zhoršení jejich situace. Dále podpo-
ruje lidi bez domova, kteří aktivně řeší své dluhy. Nízkoprahový terén podpořil v roce 2016 celkem 420 osob, 
Vzestupná spirála 107 osob.

Noclehárna pro ženy
Noclehárna nabízí možnost bezpečného přespání a hygienického zázemí ženám bez střechy nad hlavou. Klientky 
noclehárny využívají odborné pomoci sociálních pracovníků i možnosti psychické podpory ze strany sociálních 
asistentů, kteří jsou zároveň pracovníky Krizového centra. V roce 2016 služba poskytla nocleh 71 ženám.

8 8

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Společenství sv. Josefa – Dolany
Je specifickou službou (nejedná se o sociální službu), která nenabízí azyl, ale domov. Pobyt není časově omezen. 
Předpokladem je respekt ke křesťanským hodnotám. Společenství má kapacitu 8 osob.

Projekty
Centrum materiální pomoci se zapojilo do realizace projektu Potravinová a materiální pomoc nejchudším oso-
bám podpořeného finančními prostředky z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) a ze státního 
rozpočtu v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci. V roce 2016 bylo v rámci projektu 
vydáno 10 174 potravinových balíčků a 3 213 hygienických balíčků jednotlivcům a rodinám v tísni.

9

Celkem za rok 2016 
naše služby využilo

2 132 mužů
622 žen

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Aktivity 2016
 Fotbalový turnaj Samaritán Open ve Velkém Týnci.
 Luštěninová sbírka pro lidi v nouzi.
 Happening Řetězová hladovka a Ekumenická bohoslužba v rámci Dnů boje proti chudobě. 

Začít znovu
Tomáš bydlel se svou maminkou a otcem v Českých Budějovicích. Jeho otec dlouhá léta podnikal, poté 
však vážně onemocněl a zemřel. Při vyřizování dědictví se Tomáš s maminkou dozvěděli, že po otci zůstaly 
dluhy ve výši několika desítek milionů. Polovinu dluhu umořila banka, dalších 8 milionů zaplatil Tomáš 
se svou maminkou tak, že prodali byt, auto, veškeré vybavení, vybrali peníze z účtu, prodali cennosti. 
Zbylých 9 milionů Tomáš splácel ze svého zaměstnání skladníka. Postupně nezbývaly finance na uhrazení 
nájmu, a tak museli byt opustit. Odešli z rodného města a cestovali po republice. Tomáše napadlo zkusit 
Olomouc. Oba byli přijati na Krizové centrum a hned poté přednostně ubytováni v azylovém domě. 
V té době získali oba dva práci a s pomocí pracovnice Charity zažádali soud o insolvenci. Soud žádosti 
vyhověl. Nyní našli oba dva domov v rodinném domě blízko Olomouce.

10 10

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Statistika služeb SLD 2016
Služba (zařízení) Lůžka Uživatelé (rok) Obložnost Návštěvy Kontakty Intervence

Nízkoprahové DC  1 082  39 177 12 764 1 085

Terénní program  527   3 855 1 808

AD pro muže 46 106 93,50 %    

Noclehárna pro muže 18 292 84,9 %    

AD pro ženy 15 37 95,40 %    

Noclehárna pro ženy 10 72 60,50 %    

Ordinace  626  3 590   

Společenství sv. Josefa 8 12     

Celkem 97 2 754  42 767 16 619 2 893

Lůžek 
celkem

97

Intervencí 
celkem

2 893

Uživatelů za rok
celkem

2 754

Uživatelů v ordinaci 
za rok celkem

626
V Nízkoprahovém denním 

centru uživatelů celkem

1 082

11

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





SDO – středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním

Pomáháme lidem s  psychiatrickou diagnózou včlenit se do většinové společnosti v  oblasti práce, bydlení 
i běžných mezilidských vztahů. (Mgr. Milena Brzobohatá, vedoucí střediska)

Dům sv. Vincence
Podpora sociálního začleňování klientů s duševním onemocněním. Cílem je pomoci s navazováním běžných mezi-
lidských vztahů a s udržením dobré duševní kondice. V roce 2016 proběhl týdenní ozdravný pobyt v Jedovnici 
a tradiční dvoudenní pobyt v Praze. Byla realizována řada aktivizačních programů: návštěvy muzeí i celodenní 
ozdravné vycházky do přírody. V průběhu roku využívalo služby 49 klientů.

Bezbariérová tréninková kavárna
Trénink pracovních dovedností a zvládání pracovní zátěže, která je srovnatelná s podmínkami v běžném zaměst-
nání. Cílem je připravit lidi s duševním onemocněním na práci, kterou budou následně hledat na otevřeném trhu 
práce a zároveň jim napomoci v navazování nových sociálních kontaktů. V kavárně se v roce 2016 zdokonalilo ve 
svých pracovních dovednostech a návycích 21 klientů. Celoročně pořádáme výstavy kreseb, olejomaleb, fotografií 
a výtvarných prací v kavárně Betreka.

Podpora samostatného bydlení
Služba pro dospělé lidi s duševním onemocněním napomáhá osvojit si dovednosti a návyky spojené s chodem 
domácnosti pro samostatný život. Zahrnuje nácvik praktických dovedností v domácnosti, podporu v oblasti 
finančního hospodaření, hledání práce či bydlení. Služba je poskytována terénní formou přímo v domácnosti 
uživatele. V roce 2016 službu využívalo 24 uživatelů.

Celkem za rok 2016 
naše služby využilo 94 lidí

13

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Aktivity 2016
 Barman roku Zlín – 7. ročník soutěže pro barmany se znevýhodněním – získání ceny.
 Setkávání klientů a pracovníků při příležitosti přípravy na křesťanské svátky v rámci liturgického roku

Nová šance
Panu Pavlovi je 33 let. Léčí se od svých 16 let, kdy mu byla diagnostikována toxická psychóza. Naše 
služby začal využívat v  roce 2016 po poslední hospitalizaci v  psychiatrické léčebně. Pan Pavel se 
zaměřuje na nácvik praktických dovedností v domácnosti a  řešení finanční situace. Postupně navázal 
spolupráci s Poradnou pro závislosti, kam nyní pravidelně dochází 1× týdně na skupinové terapie. Díky 
Dluhové poradně si udělal pořádek ve svých dluzích, které začal pravidelně hradit. Za podpory charitních 
pracovníků aktivně hledá zaměstnání na zkrácený úvazek, aby mohl i nadále splácet dluhy a vytvořit si 
finanční rezervu do budoucna. 

14 14

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Statistika služeb SDO 2016
Služba (zařízení) Uživatelé (rok) Muži Ženy Osobodny* Intervence Konzultace

Dům sv. Vincence 49 27 22 1 695 895 168

Betreka 21 13 8 904 704 42

PSB 24 17 7 1 307 3 086 267

Celkem 94 57 37 3 906 4 685 477

* osoboden = počet osob ve službě za den
 osobodny = součet osobodnů v roce

Uživatelů za rok 
celkem

94

Intervencí 
celkem

4 685

Mužů
celkem

57

Konzultace
celkem

477

Žen 
celkem

37
Osobodny 

celkem

3 906

15

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Půjčovna kompenzačních pomůcek
Potřebným občanům je k dispozici služba zapůjčení kompenzačních pomůcek v Olomouci a Věrovanech. V roce 
2016 využilo služby půjčovny 154 osob.

Domácí hospicová péče
V rámci paliativní péče se snažíme podporovat klienta v terminální fázi nemoci, mírnit utrpení, bolest a příznaky 
tak, aby v posledních dnech života mohl důstojně setrvat v prostředí svého domova se svými blízkými. V roce 
2016 jsme poskytli mobilní paliativní péči 12 klientům.

Pečovatelská služba
Posláním služby je poskytnutí potřebných úkonů dospělým a seniorům, kteří si vzhledem ke svému věku, 
nemoci, postižení nemohou zajistit běžné denní činnosti v péči o sebe a svoji domácnost. Jako další z cílů si 
klade odlehčit rodině při náročné péči o blízkou osobu přímo v domácím prostředí. V roce 2016 jsme v rámci 
služby pečovali o 249 klientů.

Domácí zdravotní služba 
Služba je určena pacientům s omezenou pohyblivostí nebo sníženou soběstačností způsobenou nemocí, věkem 
nebo úrazem a pacientům v konečném stádiu nemoci, kdy je již léčba neúčinná. 
V průběhu roku jsme poskytli zdravotní péči 159 osobám.

17

STH – středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem

Naší snahou je poskytovat kvalitní péči, která umožní našim uživatelům služeb zůstat co nejdéle ve svém 
domácím prostředí. (Mgr. Pavel Matulka, DiS,. vedoucí střediska)

Celkem za rok 2016 
naše služby využilo 408 lidí

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Projekty
Realizací projektu Důstojný život pro dlouhodobě nemocné a umírající na Olomoucku v rámci Programu imple-
mentace švýcarsko-české spolupráce na MZ ČR jsme v roce 2016 zakoupením specializovaného zdravotnického 
přístrojového vybavení a dlouhodobého vzdělávání personálu zkvalitnili paliativní a geriatrickou péči. Posílili 
jsme materiální a technické zabezpečení paliativní a zdravotní služby díky pořízení nového automobilu včetně 
dalších komunikačních prostředků.

Přinášet sebe sama druhým
Paní Marie byla vždy dobrá máma. Svoje děti milovala nadevše a rozdávala se jim celým srdcem. Její 
laskavou péči jí nyní s plným nasazením obětavě splácí její dcera. Paní Marie trpí Alzheimerovou chorobou 
a je plně odkázána na pomoc druhé osoby. Máma a dcera s rodinou žijí společně v jednom bytě. Pro 
babičku, jak ji láskyplně nazývá její dcera, je vyhrazena jedna místnost, kde se odehrává veškerá péče. 
Brzy ráno je třeba podat snídani a léky, poté přicházejí pracovníci charitní pečovatelské služby, aby 
ulehčili rodině s péčí. Je čas ranní hygieny. Vše se odehrává v klidném tempu na lůžku. Pracovníci si s paní 
povídají, i když jim nemůže odpovídat. Ačkoliv by se mohlo zdát, že již nikoho nevnímá a svět se jí zúžil 
pouze na polohovací postel, v níž tráví celý svůj čas, není tomu tak. Kdykoliv spatří svoji dceru, rozzáří 
se jí oči a začne se usmívat.

Aktivity 2016
 Workshop „Domácí hospicová péče aneb praktické fungování mobilního hospice“ pro praktické lékaře 

a zdravotní sestry v rámci projektu Důstojný život pro dlouhodobě nemocné a umírající na Olomoucku.
 Pouť s klienty na Velehrad. 
 Adventní setkání s kulturním programem a občerstvením pro klienty služeb.

18 18

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





19

Statistika služeb STH 2016
Služba (zařízení) Kapacita zařízení (den) Uživatelé (rok) Návštěvy u uživatelů Výkony u uživatelů

Pečovatelská služba město 60 105 16 104 66 146

Pečovatelská služba venkov 63 144 21 080 40 169

Domácí zdravotní péče 50 159 11 501 17 632

Celkem 173 408 48 685 101 947

Kapacita zařízení 
celkem

173 lidí

Návštěv u uživatelů
celkem

48 685
Výkony u uživatelů

celkem

101 947

Uživatelů
celkem

408
ÚVOD 

Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





SMP – středisko Khamoro pro etnické menšiny

Věnujeme se dětem, mládeži a rodinám s dětmi ze sociálně znevýhodněného prostředí. Mnozí z nich se ocitají 
v tíživé finanční situaci, trpí nezaměstnaností nebo bydlí v nevyhovujících podmínkách. (Mgr. Adéla Adámková, 
vedoucí střediska)

Školička Khamoro 
Zaměřujeme se na vyrovnávání šancí na úspěch sociálně znevýhodněných dětí ve vzdělávacím systému. V roce 2016 
jsme připravili 11 dětí na vstup do prvních tříd základních škol a do běžných mateřských škol. Velká část z nich vyrůstala 
v nepodnětném prostření, nebyla zapojena do předškolního vzdělávání a měla problémy s výslovností a slovní zásobou.

Amaro Khamoro 
Služba pro rodiny s dětmi v sociálně nepříznivé situaci. Hlavní náplní je pomoc s předškolní a školní přípravou přímo v rodi-
nách, základní poradenství v oblasti rodinných vztahů, sociálních dávek, hledání vhodného bydlení a zaměstnání, orientace 
v dluhové situaci, doprovod na jednání na úřadech a ve školách. V průběhu roku byla poskytnuta pomoc 46 rodinám.
Poskytování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi bylo hrazeno v rámci projektu Služby sociální prevence 
v Olomouckém kraji, který byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

Klub Khamoro
Nízkoprahové zařízení pro trávení volného času pro děti a mládež navštěvovalo 108 dětí. Pomáhali jsme se 
školní přípravou, volbou střední školy, vztahovými problémy s vrstevníky i v rodině. Prostřednictvím hudebních, 
pěveckých a tanečních aktivit rozvíjíme nadání dětí, podporujeme týmovost a vytrvalost.

Celkem za rok 2016 
naše služby využilo 165 lidí

21

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Projekty
V rámci projektu Známe se jsme se během roku setkávali se studenty UP na besedách o romské menšině 
a předsudcích vůči ní, pro žáky základních škol jsme připravili workshopy. Uspořádali jsme výstavy fotografií, 
které pořídily romské děti v prostředí, ve kterém se nejčastěji pohybují. Projekt byl podpořen grantem z Islandu, 
Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů.

Aktivity 2016
 18. ročník tradiční Romské pouti na téma „Cesta k sobě“ za účasti kolem 450 poutníků.
 Program Individuálního doučování za pomoci dobrovolníků přímo v rodinách.

Nový domov pro rodinu
Paní Monika se ocitla se třemi dětmi na ubytovně. Se dvěma syny a dcerou se dělila o jeden pokoj, 
s dalšími rodinami o koupelnu a kuchyňský kout. Několik měsíců jsme společně hledali vhodný byt, ale 
pokud majiteli nevadil romský původ rodiny, byla pro změnu kauce za pronájem příliš vysoká. Pomohli 
jsme sepsat žádost nadaci, která podporuje matky samoživitelky, a obešli všechny potřebné instituce, 
abychom doložili potřebnost rodiny. Pro paní Moniku to nebyla snadná doba. Postupně se nám však 
podařilo získat finance na kauci, poplatek realitní kanceláři a také na první nájem. Paní Monika se 
přestěhovala z ubytovny do bytu, který je vhodným domovem pro ni i pro její děti.

22 22

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





23

Statistika služeb SMP 2016
Služba (zařízení) Kapacita služby Počet klientů Počet hodin přímé sociální práce

Školička Khamoro 7 dětí 11 dětí 1 048 

Amaro Khamoro 30 rodin 46 rodin, 131 osob 2152

Klub Khamoro 25 ambulantní forma, 15 terénní forma 108 osob 3 508

Celkem 77 250 6 708

Počet klientů
celkem

250
Kapacita služby
celkem

77

Počet hodin sociální 
práce celkem

6 708

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





SKP – středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství

Posláním našich služeb je umět rychle reagovat na požadavky lidí v akutní krizi i na mimořádné události. 
(PhDr. Jana Haasová, vedoucí střediska)

Krizové centrum
Služba nabízí bezpečný prostor lidem v akutní krizi v ambulantní a pobytové formě. Důvodem příchodu 
může být neočekávaná ztráta bydlení, domácí násilí, zhoršení psychického stavu. Spolupracujeme s Integrova-
ným záchranným systémem Olomouckého kraje. Krizové služby poskytujeme zdarma v nepřetržitém provozu 
24 hodin denně. V průběhu roku jsme pomohli 261 lidem v naléhavé situaci. 

Dluhová poradna
Posláním poradny je poskytovat odborné informace lidem v dluhové krizi. Pomáháme klientům zorientovat 
se ve finanční situaci a s vypracováním potřebných písemností v insolvenčním řízení, komunikujeme s věřiteli 
a exekutory. Služby jsou poskytovány zdarma. V roce 2016 jsme poskytli poradenství 183 lidem.

Pomoc v mimořádných situacích a humanitární pomoc
Odborná pomoc v případě vzniku nenadálých a mimořádných situací většího rozsahu, jako jsou živelné pohromy, 
přírodní katastrofy, havárie a jiné. Spolupracujeme s dalšími Charitami pod záštitou Arcidiecézní charity Olomouc 
a složkami Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje.

Celkem za rok 2016 
naše služby využilo 444 lidí

25

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Aktivity 2016
 Workshopy za účasti zástupců státní správy, školství, zdravotnických zařízení, právníků, exekutorů a insol-

venčních správců pro pracovníky neziskových poraden z Olomouce i okolí věnované dluhové problematice.
 Bohoslužba za oběti nehod v rámci Světového dne obětí dopravních nehod. 

Dívat se do budoucna s nadějí
Paní Věra přišla do Krizového centra na doporučení sociální pracovnice ve velmi špatném psychickém 
stavu. Uváděla, že se již od dětství potýká s různými traumatizujícími zážitky. Postupně se rozhovořila 
o psychické šikaně ze strany matky a odmítání spolužáky ve škole, později o domácím násilí a vyhrožování 
ze strany partnera. Z dalších rozhovorů bylo zřejmé, že paní Věra má chronickou nedůvěru vůči lidem 
ve svém okolí, což jí znemožňuje uplatnit se a fungovat v běžném životě. Během uplynulých let byla 
několikrát hospitalizována v různých psychiatrických zařízeních. Je matkou chlapce mladšího školního 
věku, o kterého pečují jeho prarodiče. V době léčení došlo k přerušení kontaktů se synem i širší rodinou, 
což bylo pro paní Věru bolestné. Pracovníci Krizového centra jí v průběhu pobytu pomohli zorientovat 
se v životní situaci a znovu navázat kontakt se synem i rodinou. Současně jí zprostředkovali pobyt 
v podpůrné komunitě. Před Paní Věrou se tak objevila nová perspektiva, že i ona jednou dokáže žít 
samostatně. 

26 26

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Statistika služeb SKP 2016
Služba (zařízení) Uživatelé (rok) Kontakty (rok) Intervence

Krizové centrum 261 1 587 1 365

Dluhová poradna 183 554 729

Celkem 444 2 141 2 094

Kontaktů
celkem

2 141
Uživatelů
celkem

444

Intervencí 
celkem

2 094

27

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





SFD – středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví 

Vážíme si vstřícnosti a podpory dobrovolníků a farností při aktivitách, jako je Tříkrálová sbírka, Postní almužna, 
Krajíc chleba pro chudé a mnohé další. Náš dík patří všem, kteří svým působením v našich službách obohacují 
činnost Charity Olomouc. (Mgr. Terezie Táborská, vedoucí střediska)

Dobrovolnictví
Dobrovolnický program Charity Olomouc je akreditovaný u Ministerstva vnitra České republiky. Dobrovolníci nám 
pomáhají jak dlouhodobě v jednotlivých službách, tak i při krátkodobých aktivitách. S uživateli služeb tráví svůj 
volný čas, asistují sociálním pracovníkům v péči o klienty, podílí se na přípravě a realizaci vzdělávacích nebo volno-
časových aktivit. V roce 2016 věnovalo celkem 209 dobrovolníků 2 527 hodin svého času sociálním službám. Do 
ostatních činností se v průběhu roku zapojilo celkem 1 490 dobrovolníků a vykonali 5 569 hodin dobrovolnické 
služby, především při sbírkových aktivitách. 

Sbírky
Tříkrálová sbírka
Charita Olomouc zajišťuje průběh Tříkrálové sbírky na území olomouckého děkanátu, který zahrnuje kromě 
města i dalších 34 obcí. V roce 2016 se díky štědrosti dárců a úsilí koledníků podařilo vykoledovat celkem 
1 434 603 Kč. Třetinu z vykoledované částky použije Charita ČR a Arcidiecézní charita Olomouc k podpoře 
dobročinných projektů u nás i v zahraničí. Zbylá část sumy se vrací do Olomouckého regionu, kde je prostřed-
nictvím Charity použita na pomoc potřebným. V roce 2016 pomohl výtěžek sbírky lidem s duševním a tělesným 
handicapem, seniorům, lidem bez domova a dětem z lokalit ohrožených sociálním vyloučením. 

Postní almužna
Na pomoc lidem ve svém okolí střádali farníci po dobu postu finanční dary. V roce 2016 věnovali celkem 
109 768 Kč a umožnili tak Charitě Olomouc zprostředkovat pomoc strádajícím lidem všude tam, kde už nestačily 
síly jednotlivce, pomoc rodiny či sociální systém státu. 

Dobrovolnické služby
za rok 2016 celkem 8 096 hodin

29

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Spolupráce s farnostmi
V roce 2016 pracovalo středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví na zakládání farních středisek na 
základě výzvy olomouckého arcibiskupa Mons. Jana Graubnera. Hlavním cílem je sdružovat dobrovolníky, kteří 
budou pomáhat potřebným ve farnostech ve spolupráci s profesionálními charitními pracovníky. Během roku 
vzniklo celkem pět farních středisek: Farní středisko Těšetice, Drahanovice a Slatinice, Farní středisko Velká 
Bystřice a Hlubočky, Farní středisko sv. Václava, Farní středisko Svatý Kopeček a Farní středisko u sv. Mořice. 

Farní středisko Těšetice, Drahanovice a Slatinice
Farní středisko vzniklo transformací Dobrovolné oblastní charity Těšetice u Olomouce, která působila ve farnos-
tech Těšetice u Olomouce, Drahanovice a Slatinice již od roku 2005. Nejvýznamnější aktivitou je každoroční 
účast na Tříkrálové sbírce, zapojení střediska do výroby adventních věnců, do materiální sbírky Krajíc chleba 
pro chudé, sbírky luštěnin a spacáků pro lidi bez domova či sbírky šatstva pro Diakonii Broumov. Dobrovolníci 
trávili čas s osamělými seniory v jejich domácnostech a navštěvovali domovy pokojného stáří v Náměšti na 
Hané a v Bohuslavicích.

Farní středisko Velká Bystřice a Hlubočky
Středisko v roce 2016 realizovalo klub aktivních seniorů „Archa klub“, jehož náplní je umožnit seniorům aktivně 
trávit svůj volný čas a podporovat společná setkávání a navazování nových přátelství. Zapojilo se do Benefiční 
akce adventních věnců, kterou pořádala farnost a jejíž výtěžek šel na přímou pomoc potřebným ve farnosti.

Farní středisko sv. Václava
Středisko se v roce 2016 aktivně zapojilo do charitních sbírek, jako je Tříkrálová sbírka, Postní almužna a Bene-
fiční akce adventních věnců, kterou pořádala farnost a jejíž výtěžek šel na podporu sirotčince Verbist Care Center 
v mongolském Ulánbátaru. Záměrem střediska je pomáhat potřebným ve farnosti – nemohoucím, nemocným, 
starším osobám, doprovodit je k lékaři a na mši svatou.

Farní středisko u sv. Mořice
Nejmladší středisko hledá dobrovolníky pro rozvoj své činnosti, jako je pomoc potřebným a pomoc při organizaci 
aktivit ve farnosti.

30 30

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Farní středisko Svatý Kopeček
Středisko organizovalo jarní a podzimní sbírky potravin a luštěnin pro lidi bez domova, zapojilo se do Postní 
almužny a Benefiční akce adventních věnců, kterou pořádala farnost a jejíž výtěžek šel na podporu sirotčince 
Verbist Care Center v mongolském Ulánbátaru a prostřednictvím přímé pomoci potřebným do farnosti. Pro 
seniory z farnosti uspořádalo v rámci farního dne cvičení na téma Trénink paměti. 

Dobrovolně a nezištně
Dvaasedmdesátiletý Jan Sapara, profesí inženýr ekonom, dnes činorodý muž v  důchodovém věku, 
vykonává dobrovolnickou činnost v  Charitě Olomouc již několik let. „Nikdy mi nebyl lhostejný osud 
druhých. Moje maminka mě od dětství vedla k tomu, abych se v životě snažil pomáhat těm, kteří to 
potřebují. Vyprávěla mi, jak ke konci války darovala jídlo jedné německé ženě se dvěma malými dětmi. 
Říkala, že bylo vidět, že mají hlad,“ vzpomíná Jan Sapara. Charitu si vybral pro svoji dobrovolnickou 
činnost před pěti lety, když při návštěvě baziliky na Svatém Kopečku uviděl na nástěnce letáček, že 
Charita hledá dobrovolníky pro výdej obědů o sobotách a nedělích pro lidi bez domova. Kromě výpomoci 
v nízkoprahovém denním centru se Jan Sapara zapojuje i do dalších aktivit, jako je Tříkrálová sbírka, 
Den pro malé i velké krále, Romská pouť a mnohé další. Jeho osobním mottem je citát římského filozofa 
Senecy: „Kdo prokázal dobrodiní, ať mlčí, nechť vypráví ten, který je přijal.“

31

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Ekonomika

Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 podle středisek
Středisko Projekt/služba Výnosy Náklady HV (zisk/ztráta)

Středisko 
Samaritán

SLD 223 781,08 223 781,08 0,00

Azylový dům pro muže 6 843 932,26 6 843 932,26 0,00

Noclehárna pro muže 1 486 285,00 1 486 285,00 0,00

Azylový dům pro ženy 2 389 906,00 2 389 906,00 0,00

Noclehárna pro ženy 950 940,25 950 940,25 0,00

Nízkoprahové denní centrum 5 020 204,19 5 020 204,19 0,00

Terénní program 2 262 343,00 2 270 162,56 -7 819,56

Ordinace 1 130 784,72 1 130 784,72 0,00

Centrum materiální pomoci 1 997 993,53 1 998 756,82 -763,29

Středisko 
sv. Vincence

Dům sv. Vincence 1 342 016,42 1 346 743,67 -4 727,25

Podpora samostatného bydlení 1 119 971,00 1 122 092,19 -2 121,19

PSB fakultativní = bydlení 348 350,00 348 350,00 0,00

Bezbariérová tréninková kavárna 1 386 288,90 1 401 290,28 -15 001,38

Středisko 
sv. Alžběty

Pečovatelská služba 10 506 037,30 10 507 502,20 -1 464,90

Ošetřovatelská služba 2 675 043,27 2 859 943,20 -184 899,93

Půjčování pomůcek 181 930,02 36 205,88 145 724,14

Středisko 
Khamoro

SMP (Romská pouť, Prev. krim.) 91 220,20 107 285,98 -16 065,78

Amaro Khamoro 1 629 700,00 1 637 406,69 -7 706,69

Školička Khamoro 429 697,00 455 783,75 -26 086,75

NZDM Khamoro 1 945 346,00 1 961 155,50 -15 809,50

„Známe se?“ 169 781,22 169 969,22 -188,00

Středisko 
sv. Kryštofa

Krizové centrum 2 115 100,00 2 139 381,06 -24 281,06

Dluhová poradna 765 000,00 772 037,78 -7 037,78

Různé

SFD – farnosti a dobrovolnictví 341 870,00 351 031,81 -9 161,81

Dům sv. Josefa, farní střediska, účetní střed. a mim. 
ud.

395 402,19 377 533,18 17 869,01

Budova Řezníčkova 8 147 227,56 308 639,56 -161 412,00

Řepčín (+projekt B) 3 480,32 402 902,48 -54 870,48

Pronájem restaurace, obchůdek 282 756,73 92 125,56 190 631,17

Celkem 48 526 939,84 48 712 132,87 -185 193,03

33

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz



Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016

Výnosy (a příjmy)
Výnosy celkem 48 526 939,84

Tržby

tržby za služby, vlastní výrobky a zboží 6 199 426,07

tržby z veřejné zakázky Ol. kraje 7 318 000,00

tržby od zdravotních pojišťoven 2 837 327,83

tržby – smlouva péče o zdraví SMOl 600 000,00

Dotace, dary, 
příspěvky, sbírky

dotace Olomoucký kraj P1 20 823 800,00

dotace MZČR 160 428,60

dotace MŠMT 350 000,00

dotace MVČR 220 000,00

dotace MK 50 000,00

dotace Olomoucký kraj 1 977 350,00

z toho oblast – Podpora integrace romských komunit 37 950,00

z toho oblast – Sociální začleňování 70 000,00

z toho oblast – Podpora poskytování sociálních služeb 1 869 400,00

dotace úřadu práce 828 522,00

dotace Statutární město Olomouc 3 049 000,00

z toho oblast – sociální služby 2 993 000,00

z toho oblast – prevence kriminality 35 000,00

z toho oblast – kultura 10 000,00

z toho oblast – individuální dotace 11 000,00

dotace a příspěvky obcí a měst 105 000,00

podpora NROS „Známe se?“ 130 881,22

dotace FEAD 125 352,96

dary PO a FO 1 443 533,63

Tříkrálová sbírka (výnos 2016) 517 227,56

Ostatní ostatní výnosy 1 791 089,97

z toho zúčt. invest. dotací 1 414 699,11

Příjmy příjmy do fondu (přímá pomoc vč. TKS, Postní almužna, aj.) 4 389 752,27

konečný stav fondů: 638 339,51

34 34

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





35

Náklady (a výdaje)
Náklady celkem 48 712 132,87

osobní náklady organizace celkem 34 281 647,00

provozní náklady organizace celkem 14 430 485,87

Z celkových nákladů – náklady správy 6 776 537,06

 – z toho – osobní náklady 5 873 866,83

 – z toho – provozní náklady 902 670,23

Z celkových nákladů – náklady na reg. soc. služby 39 849 039,63

Členění nákladů na hlavní 
a hospodářskou činnost:

hlavní 48 165 000,00

hospodářská 547 000,00

Výdaje výdaje z fondů (přímá pomoc (vč. TKS); Postní almužna, dary aj.) 4 138 841,40

Hospodářský výsledek organizace v r. 2016 -185 193,03

Výnosy roku 2016 dle zdrojů 

tis. Kč %

Kraj P1, MŠMT, MVČR, MZČR, MKČR, ÚP 22 432 751 46

Olomoucký kraj 1 977 350 4

města a obce 3 154 000 6

dotace s podílem EU 256 234 1

tržby (včetně veř. zakázky) 16 954 754 35

dary FO, PO 1 960 761 4

jiné 1 791 090 4

Celkem 48 526 940 100

Struktura nákladů v r. 2016
tis. Kč %

Osobní 34 281 647 70

Materiál a zboží 4 054 922 8

Služby a energie 7 639 717 16

Ostatní 2 735 847 6

Celkem 48 712 133 100

Kraj P1, MŠMT, MVČR, 
MZČR, MKČR, ÚP

Olomoucký kraj 

Města a obce

Dotace s podílem EU

Tržby (včetně veř. zakázky)

Dary FO, PO

Jiné

Osobní

Materiál a zboží

Služby a energie

Ostatní

46 %

70 %

8 %

16 %

6 %

4 %6 %
1 %

35 %

4 % 4 %

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





Rozvaha k 31. 12. 2016 (údaje v tis. Kč)

AKTIVA stav k prvnímu dni účetního období stav k poslednímu dni účetního období
Dlouhodobý majetek 30 558 34 366

Dlouhodobý majetek nehmotný 0 0
Dlouhodobý majetek hmotný 49 775 55 318

 – z toho pozemky 1 577 1 577
 – z toho stavby 40 197 40 197
 – z toho samostatné movité věci a soubory m.v. 4 043 4 944
 – z toho drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 958 3 684
 – z toho nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 4 916

Dlouhodobý finanční majetek 0 0
Oprávky k dlouhodobému majetku -19 217 -20 952

Krátkodobý majetek 5 632 8 929
Zásoby 125 416
Pohledávky 1 731 2 509
Finanční majetek 3 725 5 814
Jiná aktiva 51 190

AKTIVA celkem 36 190 43 295

PASIVA
vlastní zdroje 32 443 32 484

vlastní jmění 34 984 34 959
fondy 387 638
účet výsledku hospodaření x -185
HV ve schvalovacím řízení -526 x
nerozděl. zisk/neuhr. ztráta z min. let -2 402 -2 928

cizí zdroje 3 747 10 811
dlouhodobé závazky 353 6 286
krátkodobé závazky 3 236 4 315

dodavatelé, přij. zálohy, ost. závazky 67 381
závazky vůči zaměstnancům 1 755 1 938
závazky k institucím SP a ZP 895 996
ostatní přímé daně 147 177
DPH, ostatní daně a poplatky 0 24
závazky státní rozpočet 0 376
jiné závazky 20 17
krátkodobé bankovní úvěry 0 0
dohadné účty pasivní 351 403

jiná pasiva (výnosy a výdaje příštích období) 158 210
PASIVA celkem 36 190 43 295

Rozvaha zobrazuje stav a pohyb majetku včetně závazků organizace36

Rozvaha k 31. 12. 2016 (údaje v tis. Kč)

AKTIVA stav k prvnímu dni účetního období stav k poslednímu dni účetního období
Dlouhodobý majetek 30 558 34 366

Dlouhodobý majetek nehmotný 0 0
Dlouhodobý majetek hmotný 49 775 55 318

 – z toho pozemky 1 577 1 577
 – z toho stavby 40 197 40 197
 – z toho samostatné movité věci a soubory m.v. 4 043 4 944
 – z toho drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 958 3 684
 – z toho nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 4 916

Dlouhodobý finanční majetek 0 0
Oprávky k dlouhodobému majetku -19 217 -20 952

Krátkodobý majetek 5 632 8 929
Zásoby 125 416
Pohledávky 1 731 2 509
Finanční majetek 3 725 5 814
Jiná aktiva 51 190

AKTIVA celkem 36 190 43 295

PASIVA
vlastní zdroje 32 443 32 484

vlastní jmění 34 984 34 959
fondy 387 638
účet výsledku hospodaření x -185
HV ve schvalovacím řízení -526 x
nerozděl. zisk/neuhr. ztráta z min. let -2 402 -2 928

cizí zdroje 3 747 10 811
dlouhodobé závazky 353 6 286
krátkodobé závazky 3 236 4 315

dodavatelé, přij. zálohy, ost. závazky 67 381
závazky vůči zaměstnancům 1 755 1 938
závazky k institucím SP a ZP 895 996
ostatní přímé daně 147 177
DPH, ostatní daně a poplatky 0 24
závazky státní rozpočet 0 376
jiné závazky 20 17
krátkodobé bankovní úvěry 0 0
dohadné účty pasivní 351 403

jiná pasiva (výnosy a výdaje příštích období) 158 210
PASIVA celkem 36 190 43 295

Rozvaha zobrazuje stav a pohyb majetku včetně závazků organizace36 36

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz





37

Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce

Hospodářský výsledek roku 2016 dosáhl za celou organizaci hodnoty -185 tis. Kč (HV v hlavní činnosti -456 tis. Kč, 
HV z hospodářské činnosti +271 tis. Kč). Výše odpisů roku 2016 nekrytých zúčtováním investičních dotací činila 
679,8 tis. Kč. Celkové náklady vzrostly oproti roku 2015 o 2.002 tis. Kč, výnosy byly vyšší o 2.343 tis. Kč. 
V rozvaze došlo ke zvýšení hodnoty majetku – největší podíl na tom má nákup 4 bytových jednotek (hrazeno 
z půjčky ABO), vybavení pro paliativní péči (auto, ostat. vybavení) a příprava investičních projektů. 

Kompletní závěrka roku 2016 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce) je ke stažení na adrese: 
https://goo.gl/ZX8zGx.

Přehled pracovních úvazků v roce 2016
Středisko Přepočtený DPP DPČ

SLD 33,57 1,86 0,42

SDO 7,13 0,25 0,03

STH 31,05 1,60 0,60

SMP 8,03 0,65 0,03

SKP 4,6 0,89 0,16

SFD 1,67 0,05 0,04

Správa 12,77 0,92 0,33

Celkem 98,82 6,22 1,61

PP: Pracovní poměry – přepočtený počet
DPP: Dohoda o provedení práce – přepočtený počet v úvazcích
DPČ: Dohoda o pracovní činnosti – přepočtený počet v úvazcích

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz







38

Výňatek ze zprávy nezávislého auditora

Celá zpráva auditora ke stažení na adrese: https://goo.gl/vA9Vbl

38

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz



ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz



Děkujeme za podporu

Vážení a milí dárci,
děkuji Vám za Vaši štědrost a velkorysost, děkuji, že se spolu s námi podílíte na pomoci potřebným. Díky Vám 
můžeme zabezpečit kvalitnější chod a rozsah našich služeb a podpořit přímou a konkrétní pomocí ty, kteří se 
vlivem nejrůznějších příčin ocitli v nouzi. Vám patří náš srdečný dík!
Ludmila Gottwaldová, ředitelka

Finanční, materiální a jiné dary poskytli
Akademická farnost Olomouc, Andree – advokátní a insolvenční kancelář s.r.o., AQ, spol. s r.o., Aquapark Olomouc, a.s., Arcibis-
kupství olomoucké – Centrum pro katechezi Olomouc, Arcidiecézní charita Olomouc, Báťkovy bylinkové sirupy, CZ Bohuňovice, 
s.r.o., DM Drogerie Markt s.r.o., ESN UP Olomouc, Fanap s.r.o., Galerie Šantovka s.r.o., Globus ČR k.s., Hartmann-Rico a.s., 
Chirurgie a traumatologie s.r.o., Jiva Trade s.r.o., Kino Metropol, Laser Aréna, Konzervatoř Evangelické akademie Olomouc, Leroy 
Cosmetics s.r.o., Matice cyrilometodějská s.r.o., Národní cirkus Originál Berousek, Penam a.s., Potravinová banka v Olomouckém 
kraji z.s., Radio Haná s.r.o., Římskokatolická farnost Bystročice, Římskokatolická farnost Dolany, Refugium Velehrad-Roma, s.r.o., 
Římskokatolická farnost Doloplazy, Římskokatolická farnost Drahanovice, Římskokatolická farnost Hejčín, Římskokatolická farnost 
Hlubočky, Římskokatolická farnost Hněvotín, Římskokatolická farnost Hodolany, Římskokatolická farnost Holice, Římskokatolická far-
nost Horka nad Moravou, Římskokatolická farnost Chválkovice, Římskokatolická farnost Klášterní Hradisko, Římskokatolická farnost 
Křelov, Římskokatolická farnost Nová Ulice, Římskokatolická farnost Nové Sady, Římskokatolická farnost Slatinice, Římskokatolická 
farnost Slavonín, Římskokatolická farnost Svatý Kopeček, Římskokatolická farnost sv. Michala, Římskokatolická farnost sv. Mořice, 
Římskokatolická farnost sv. Václava, Římskokatolická farnost Těšetice, Římskokatolická farnost Topolany, Římskokatolická farnost 
Tršice, Římskokatolická farnost Velká Bystřice, Římskokatolická farnost Velký Týnec, Římskokatolická farnost Velký Újezd, Sestry sv. 
Cyrila a Metoděje, Tempish s.r.o., Zendulka s.r.o., Zoologická zahrada Olomouc, Život 90 z.ú.

Baumgartnerová Hana, Boruta Aleš, Božková Edita, Bulová Věra, Burešová Jindřiška, Čedroň Jiří, Čuda Josef, Doležel Jakub, 
Doubrava Vít, Elšíková Jana, Fašánok Viktor, Fraint Jan, Galvasová Veronika, Geisler Jiří, Hartmanová Mira, Hellerová Jitka,  Hodesová 
Růžena, Hofírek Oldřich, Chmela Ladislav, Chocholová Božena, Chocholová Jaromíra, Chovanec David, Chytil Jan, Ivanová Kateřina, 
Janiga Michal, akad. malíř Jemelka Jan, Juráňová Jitka, Klimentová Eva, Knop David, Konečný Josef, Konrádová Silva,  Kvapil Marek, 
Lexmaul Pavel, Lorencová Eva, Máhr Lukáš, Matějíčková Kateřina, Matysová Ivana, Mazoch Igor, Mikulík Jaromír, Müllerová Jaro-
slava, Musilová Eva, Návělková Ladislava, Navrátil František, Navrátilová Pavlína, Nekoksová Aneta, Němečková Dagmar, Omelková 
Ludmila, Opletalová Alena, Opluštilová Emílie, Pastorková Libuše, Pavlík Dušan, Pelka Martin, Petr Jiří, Pospíšil David, Pospíšil Jan, 
Přikrylová Renáta, Reif Tomáš, Rygelová Veronika, Rychnovská Marcela, Semelka Kryštof, Schulmeisterová Zita, Schulz Jindřich, 
Sklenářová Marta, Slimařík Jiří, Steigerová Andrea, Svoboda Miroslav, Sztwiertnia Radomír, Šálek Zbyněk, Šámal Petr, Šembera 
Oldřich, Šmidra Vojtěch, Šnyrch Marek, Šťastná Alexandra, Štulc Josef, Tkadlecová Mária, Tůma Petr, Úlehla Josef, Utíkalová Iva, 
Válečková Petra, Vaněk Martin, Vánská Helena, Varmužová Zdeňka, Viktorová Libuše, Vít Roman, Vlková Ivana, Vyhnálková Pavla, 
Weiglová Drahoslava, Zamišová Hana, Zvonečková Věra, Žilík Rudolf, dárci sbírek Krajíc chleba pro chudé, Adventní věnce, Postní 
almužna, Tříkrálová sbírka a další anonymní dárci.

40 40

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz



Dotace a jiné finanční prostředky poskytli

Město Velká Bystřice, Městys Velký Újezd, Obec Bělkovice-Laštany, Obec Bystrovany, Obec Bukovany, Obec Drahanovice, Obec Horka 
nad Moravou, Obec Lazníčky, Obec Mrsklesy, Obec Přáslavice, Obec Slatinice, Obec Svésedlice, Obec Těšetice, Obec Tovéř, Obec Tršice, 
Obec Velký Týnec, Obec Věrovany.

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz



Wurmova 5, 771 11 Olomouc
 +420 585 221 127
 info@olomouc.charita.cz

www.facebook.com/charita.olomouc
www.olomouc.charita.cz

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocněním 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc a poradenství 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2016 
Rozvaha k 31. 12. 2016 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2016

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

DĚKUJEME ZA PODPORU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

www.olomouc.charita.cz


